1

证券代码：688021         证券简称：奥福环保         公告编号：2024-017

山东奥福环保科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

重要内容提示：

● 被担保人基本情况：被担保人均为山东奥福环保科技股份有限公司（以

下简称 “公司”）子公司，具体为：全资子公司德州奥深节能环保技术有限公

司（以下简称“德州奥深”）、蚌埠奥美精密制造技术有限公司（以下简称“蚌

埠奥美”）、重庆奥福精细陶瓷有限公司（以下简称“重庆奥福”）、安徽奥福

精细陶瓷有限公司（以下简称“安徽奥福”）。

● 本次担保金额：公司拟为子公司提供担保额度合计不超过人民币 43,000

万元，担保类型为融资类担保。

● 截至本公告披露日，公司对子公司已实际发生的担保余额为 20,139.07 万

元。

● 被担保人未提供反担保，公司无逾期对外担保情形。

● 本次担保尚需提交公司股东大会审议。

一、担保情况概述

2024 年 4 月 25 日，公司召开第三届董事会第二十三次会议，以 8 票同意，

0 票弃权，0 票反对的表决结果审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》。

公司为经营需要，同意德州奥深向银行申请最高额不超过人民币 5,000万元贷款，

并由公司为其提供连带责任担保；同意蚌埠奥美向银行申请最高额不超过人民币

3,000 万元贷款，并由公司为其提供连带责任担保；同意重庆奥福向银行申请最

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

 2

高额不超过人民币 15,000 万元贷款，并由公司为其提供连带责任担保；同意安

徽奥福向银行申请最高额不超过人民币 20,000 万元贷款，并由公司为其提供连

带责任担保。

本次担保尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、德州奥深基本情况

企业名称 德州奥深节能环保技术有限公司

法定代表人 夏祥松

注册资本 5,000万元

成立日期 2012年 02月 29 日

注册地址 临邑县高新区花园大道东首

经营范围

环保设备的设计、制造、销售和安装；高、低压配电开关控制设

备及直流设备的设计、制造、销售、安装；机电设备安装；特种

作业（结构补强）；环保节能技术推广及技术进出口；销售其他

机械设备、建筑材料、五金交电、电子产品；以上产品的货物进

出口业务；环保工程设计、工业窑炉设计及安装。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关系 为公司全资子公司，公司持有其 100%股权

2、重庆奥福基本情况

企业名称 重庆奥福精细陶瓷有限公司

法定代表人 张旭光

注册资本 7,600万元

成立日期 2014年 04月 22 日

注册地址 重庆市荣昌区广富工业园区

经营范围

一般项目：制造、销售：蜂窝陶瓷、蜂窝陶瓷载体、精密陶瓷、

填料；经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机

械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务（国家限定公司经

营或禁止进出口的商品及技术除外）。（以上经营范围依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关系 为公司全资子公司，公司持有其 100%股权

 3

3、安徽奥福基本情况

企业名称 安徽奥福精细陶瓷有限公司

法定代表人 武雄晖

注册资本 6,600万元

成立日期 2020年 12月 10 日

注册地址 安徽省蚌埠市经济开发区老山路 1751 号

经营范围

蜂窝陶瓷、精密陶瓷制造、销售；货物及技术的进出口（国家禁

止或涉及行政审批的货物及技术进出口除外）。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关系 为公司全资子公司，公司持有其 100%股权

4、蚌埠奥美基本情况

企业名称 蚌埠奥美精密制造技术有限公司

法定代表人 江涛

注册资本 2,000万元

成立日期 2019年 11 月 25 日

注册地址 安徽省蚌埠市东海大道 2595 号大学科技园东楼 1001 室

经营范围

精密制造技术研发；模具制造、加工；货物及技术进出口（国家

禁止或涉及行政审批的货物、技术进出口除外）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关系 为公司全资子公司，公司持有其 100%股权

5、德州奥深主要财务指标

单位：万元

项目
2024 年 3 月 31 日

/2024 年 1-3 月

2023 年 12 月 31 日

/2023 年 1-12 月

资产总额 14,033.24 14,172.54

负债总额 8,758.94 8,815.96

营业收入 66.61 7,944.36

净利润 -80.72 401.46

影响被担保人偿债能力的重大

或有事项
无 无

 4

是否经过审计 否 是

审计机构名称
容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）

是否具有证券、期货业务资格  是

6、重庆奥福主要财务指标

单位：万元

项目
2024 年 3 月 31 日

/2024 年 1-3 月

2023 年 12 月 31 日

/2023 年 1-12 月

资产总额 31,799.95 32,164.84

负债总额 22,526.12 22,905.14

营业收入 1,538.91 10,768.77

净利润 13.62 478.94

影响被担保人偿债能力的重大

或有事项
无 无

是否经过审计 否 是

审计机构名称
容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）

是否具有证券、期货业务资格  是

7、安徽奥福主要财务指标

单位：万元

项目
2024 年 3 月 31 日

/2024 年 1-3 月

2023 年 12 月 31 日

/2023 年 1-12 月

资产总额 33,516.34 27,524.28

负债总额 28,522.55 22,264.51

营业收入 337.22 2,265.58

净利润 -266.18 -602.41

影响被担保人偿债能力的重大

或有事项
无 无

是否经过审计 否 是

审计机构名称
容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）

是否具有证券、期货业务资格  是

 5

8、蚌埠奥美主要财务指标

单位：万元

项目
2024 年 3 月 31 日

/2024 年 1-3 月

2023 年 12 月 31 日

/2023 年 1-12 月

资产总额 5,456.69 5,371.99

负债总额 2,225.90 2,296.12

营业收入 358.98 2,300.33

净利润 154.21 530.74

影响被担保人偿债能力的重

大或有事项
无 无

是否经过审计 否 是

审计机构名称
容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）

是否具有证券、期货业务资

格
 是

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，上述计划担保总额仅为公司拟提供的担保

额度，具体担保金额尚需银行或相关金融机构审核同意，以实际签署的合同为准。

四、担保的原因及必要性

公司为子公司提供担保是为了满足其融资需求，德州奥深、蚌埠奥美、重庆

奥福、安徽奥福资产信用状况良好，担保风险可控，为其担保符合公司整体利益。

五、董事会意见

公司董事会认为：本次公司为子公司申请流动资金或项目资金贷款提供担保

事项是在综合考虑子公司业务发展需要而做出，符合公司实际经营情况和整体发

展战略。被担保人为公司的子公司，资产信用状况良好，担保风险可控，不存在

损害公司和全体股东利益的情形。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司对外担保余额为 20,139.07 万元（不含本次担保），

占本公司 2023 年度经审计净资产的 21.74%，担保对象均为公司下属子公司。本

 6

公司无逾期对外担保。

特此公告。

山东奥福环保科技股份有限公司董事会

2024 年 4 月 27 日